Протокол Ns 50
заседаниrI диссертационного совета МГУ.02.04

от 20.09.2019

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек. ПрисутствовtIли на
заседании 18 человек.

3ам. председателя:
Присутствовали:

д.х.н. проф. Годунов И. А.
д.х.н. проф. Антипов Е.В.; д.х.н. гrроф. Борщевский А. Я.; д.х.Е.
проф. Воробьев А.Х.; д.х.н. доц. Горюнков А.А.; д.х.н.
Золоту<ина Е. В.; д.х.н. Игнатьева Н.Ю.; д,х.н. доц. Каргов С.И.;
д.х.н. проф. Коробов М.В.; д.х.н. доц. Кураллшина Г. М.; д.х.н. доц.
Локтева Е.С.; д.ф.-м.н. Пазюк Е.А.; д.х.н. Подловченко Б.И.;
д.х.н. Тарханова И,Г.; д.х.н. доц. Успенская И.А.; д.х.н. проф.
Фельдман В. И.; д.х.н. Шишков И.Ф.; yr.cekpeTapb, к.х.н. доц.
Шилина М. И.;

илина М. И.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание уrеной степени доктора
химических наук соискателя Чумаковой Натальи Анатольевны

постановили:
1. Утвердить закJIючение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержаЕия диссертации Чрлаковой
Ната-rrьи Анатольевны научной специЕшIьности, о полноте изложения материЕrлов

диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении
требований к публикациям основньD( научных результатов диссертации,
предусмотренньrх пп. 2.З и 2.4 <<Положения о присуждении ученьж степеней в
Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова) и о соблюдении
требований, установленных л. 2.5 дЕIнного Положения.
2. Принять к защите диссертацию Чумаковой Ната-пьи Анатольевны на тему
кОриентационная упорядоченность и подвижность спиновьтх зондов в молекулярно-
организовtlIIньD( системаю).
3. Утверлить официальных оппонентов: д.х.н., проф., Фельдман Владимир Исаевич; д.ф.-
м.н., доц., Константинова Елпtзавета Александровна; д.ф.-м.н., проф., Овчинников
Игорь Васильевич.
4. Назначить защиту диссертациина 29.11.2019 года.
5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: (€a>) - 18, <против)> - 0, <<

Зmл. председателя совета, д.х.н. гrроф.

Ученый секретарь оовета, к.х.н. доц.

Годунов И. А.